septem Psalmos Pœnitentiales, vel sexaginta vicibus Pater noster cum Ave Maria pro pace, & tranquillitate, & prosperitate Ecclesiæ, & Summi Pontificis. Fiat vt petitur. Nicolaus Fræçus Legatus.

LXV. PRIVILEGIUM

Innocentij Papæ VIII. concessum Priori, & Conuentui S. Benedicti Vallisoletani.

Anno Incarnationis Dñicæ 1489.

SVM MARIVM PRIVILEGII.

preut est in vsu.

- 1 Superior S. Benedicti est caput totius Congregationis.
- 2 Superiores aliorum Monasteriorum antequam confirmantur præstent obedientiã Superiori Generali Monasterij Sancti Benedicti, & de illa, ac statutis privilegiis, & constitutionibus Ordinis observandis iuramentum faciant.
- 3 Forma professionis Monachorum, quæ tamen nunc fit Prælatis immediatis.
- 4 Capitulum generale in dicto Monasterio celebretur.
- 5 Monasteria Congregationis non gaudeant privilegiis, & gratiis etiam particulariter cõcessis, nisi seruatis obedientiã, ac subiectione Monasterio Sancti Benedicti, & votoperpetuæ inclusionis.
- 6 Superiores formam professionis assignatã in Monachis profitentibus nõ observantes, incurrunt pœnas excommunicationis, & priuationis officiorũ, ac inhabilitationis ad alia obtinenda, à quibus per solum Generalem absolui possunt.

7 Confirmat privilegia gratias, & indulgentias à Sede Apostolica, & eius Legatis quomodocumque concessa Monasterio, & Monachis, & subiectiones, ac reformationes per illos factas, prout sunt in usu.

8 Generalis cum senioribus Monasterij potest dare licentiam uni, vel duobus Monachis sui Monasterij, & Superioribus aliorum Monasteriorum, ut ipsi possint exire à Monasteriis pro visitandis bonis temporalibus, & aliis rebus necessariis, vel illud committere uni, vel duobus Monachis.

**I**NNOCENTIVS Episcopus servus servorum Dei  
 ad perpetuam rei memoriam. Inter curas multiplices, quæ nobis ex Apostolatus officio incumbere dignoscuntur, illam libenter amplectimur, per quam in Monasteriis, & religiosis locis quibuslibet continè veneretur Altissimus, ac illa votivæ reformationis successibus per visitationis ministerium gratulentur: & propterea cum à nobis petitur, & pia Catholicorum Regum, & Principum ad id tendentia vota hoc exposcunt, libenter interponimus sollicitudinis nostræ partes, prout rerum, & temporum qualitate pensatâ, id conspiciamus in Domino salubriter expedire. Sanè pro parte dilectorum filiorum Joannis de Sancto Ioanne Prioris, & Conventus Monasterij Sancti Benedicti per Priorem soliti gubernari opidi Vallisfoki, Ordinis eiusdem Sancti Palentini Diocesis nobis nuper exhibita petitio continebat. Quod cum nonnulla alia Monasteria dicti Ordinis partium illarum, eidem Monasterio Sancti Benedicti pleno iure subiecta, & tamquam membra ab eodem Monasterio Sancti Benedicti dependentia, sub obedientiâ, correctione, visitatione, & admonitione Prioris eiusdem Monasterij Sancti Benedicti pro tempore existētis fore noscantur, dictusq; Prior

Generalis & caput omnium aliorum Monasteriorum ei subiectorum prædictorum existat, Prior pro tempore existens dicti Monasterij Sancti Benedicti, seu visitatores ad hoc deputati, iuxta litterarum Apostolicarum super hoc dudum concessarum continentiam, & tenorem ad minus semel singulis annis Abbatem Monasterij de Oña dicti Ordinis, Burgen. Diocesis, quæ hodie suppresso nomine Abbatis per alias nostras litteras in Priorem reduximus, & Priores aliorum Monasteriorum eidem Priori Generali subiectos, qui biennales dumtaxat fore noscuntur, visitare, & ipsos postquam electi per dilectos filios Conuentus ipsorum Monasteriorum fuerint confirmare, vel existentibus causis legitimis amouere possint, quæ quidem visitatio, & correctio in maximam conseruationem Monasteriorum eorumdem, ac obedientiæ Monachorû ipsorum Monasteriorum tendere dignoscuntur: Nos igitur cupientes, vt visitatio, & correctio huiusmodi tempore procedente melius, & salubrius fieri possint, eorumdem Prioris, & Conuentus Monasterij Sancti Benedicti, in hac parte supplicationibus inclinati, nec non consideratione carissimi in Christo filij nostri Ferdinandi Regis, & carissimæ in Christo filię nostræ Elisabet Reginæ Castellæ, Legionis, & Aragonum Illustrium, quorum Progenitores dicti Monasterij Sancti Benedicti fundatores, ex eorum piâ deuotione, fuerunt, ac illud sufficienter dotarunt, quique propterea ad dictum Monasterium Sancti Benedicti, cuiusq; personas, ob eorum bonos, & exemplares mores singularem gerunt deuotionis affectum, nobis super hoc humiliter supplicantium, auctoritate Apostolicâ, & ex certa scientiâ, tenore præsentium statuimus, & ordinamus, quod in visitatione huiusmodi, cum Prior dicti Monasterij Sancti Benedicti, & cû eo vnus per Conuentum ipsius Monasterij eligendus, vel absq; eodem Priore duo visitatores, per Priorem, & Seniores Monasterij Sancti Benedicti huiusmodi deputandi, singulis bienniis ad quodcumque ex Monasteriis eidem Priori Generali subie-

## LXV. PRIVILEGIUM.

ctis, & subiiciendis, pro huiusmodi facienda generali visitatione accesserint, statim Prior dicti visitandi Monasterij a solutionem à suo Prioratu, quem per biennium, vel quousiam tenuerit, & gubernauerit à Priore, seu visitatoribus predictis petat, & ex tunc, durante dicta visitatione Prioratus dicti visitandi Monasterij, eo ipso vacare nullusque Prior ibidem esse, sed Prior, qui antea fuerat, durante ipsa visitatione locum simplicis Monachi teneat, dictumque officium finitum censetur, & finita visitatione huiusmodi Conuentus ipsius visitandi Monasterij ad electionem ipsius Prioris procedant, prout antea facere consueuerant, & Prior per eos eligendus per Priorem Generalem, seu visitatores huiusmodi confirmetur, eiusque officium usque ad aliam visitationem generalem, quæ post aliud biennium fiet, duret, & sic successiuè in perpetuum, dum tamen Prior per Conuentum eligendus huiusmodi, antequam per Priorem Monasterij Sancti Benedicti, seu visitatores huiusmodi confirmetur, obedientiam, & reuerentiam eidem Priori Monasterij Sancti Benedicti, & de illa ac statutis privilegijs, & constitutionibus dicti Ordinis obseruandis iuramentum præstet. Et cum sicut accepimus dictus Prior Generalis huiusmodi visitationem semper in dictis Monasterijs statim post Dominicam, quæ cantatur in Ecclesiâ Dei introitus Missæ Quasimodo geniti infantes incipere consueuerit, & visitatio ipsa in præsentis anno fieri deberet, ne Priores hactenus confirmati in tam breui tempore à suis Prioratibus amoueantur, volumus, quod statutum de visitatione, & electione Priorum faciendâ à Dominica de Quasimodo huiusmodi anni sequentis Natiuitatis Dominicæ, Millesimi, Quadringentesimi, Nonagesimi Primi, primâ vice incipiat, & dein de singulis biennijs dicto tempore subsequatur. Quodque Conuentus Monasteriorum subiectorum huiusmodi aliquam electionem Prioris facere non possint, nisi tempore visitationis predictæ, & si ante dictam visitationem, quæ prima vice, & deinde singulis

**biennijs**

biennijs fieri debet vt præmittitur Prior alicuius subiecti Mo-  
 nasterij ab hac luce decesserit Subprior illius Monasterij pro  
 tempore existens, vsque ad dictam visitationem in locum di-  
 cti Prioris defuncti, quo ad regimen ipsius Monasterij succe-  
 dat, & tanquam Prior ipsius Monasterij ministret, & aduenien-  
 te tempore visitationis huiusmodi, Prior vt præfertur eligatur,  
 & confirmetur, & hoc idem fiat in dicto Monasterio de Oña,  
 quamuis in eius subiectionis, & reformationis litteris caueatur,  
 quod illius Abbas de biennio in biennium per illius Conuen-  
 tum eligatur, & per Priorem Monasterij Sancti Benedicti hu-  
 iusmodi confirmetur, ac sic electus & confirmatus absque legi-  
 timâ causâ amoueri non possit, nec non professio per Mona-  
 chos Monasteriorum dicto Monasterio Sancti Benedicti subie-  
 ctorum, & subijciendorum in posterum sub hac formâ dein-  
 cept admittatur & recipiatur, videlicet: Ego Frater N. promit-  
 to stabilitatem meam perpetuâ inclusionis, & conuersionem  
 morum meorū, ac obedientiâ corâ Deo, & Sanctis eius Priori  
 Monasterij Sancti Benedicti de Valleleti, tâquam Capiti prin-  
 cipali, & deinde vobis N. Priori præsentis Monasterij eidem Prio-  
 ri Generali subiecto, & successorib⁹ Generalis, & huius Mona-  
 sterij Priorū secundū regulâ S. Benedicti. Quam quidem profes-  
 sionem omnes Monachi facere teneantur, non obstante alia  
 forma profitendi in Capitulo Monasteriorum huiusmodi pro-  
 ximè præterito edita, cum sæpius visum fuerit nonnullos Mo-  
 nachos professos dicentes se non fecisse professionem in ma-  
 nibus Generalis Prioris, ad alia Monasteria inuitos transferri  
 non posse asseruisse, in maximum dicti Ordinis scandalum, ac  
 Prioris dictorū Monasteriorū, forma professionis huiusmodi  
 in Monachis, qui pro tempore professionē emittent, obseruare  
 teneantur. Ac Priores Monasteriorū eidem Monasterio Sancti Be-  
 nedicti subiectorū, & subijciendorū, quando, & quoties eūque  
 ad Capitulū generale quod in dicto Monasterio S. Benedicti  
 celebrari consuevit, vel ad aliquid aliud vocabuntur dictum

Monasterium Sancti Benedicti locum non tutum allegare, & propterea se excusare, & appellare, ac auxilium super hoc aliorum quorum secularium inuocare non possint. Et quia felicis memoratationis Eugenius Papa III. prædecessor noster per suas litteras concessit, quod Monasteria eidem Monasterio Sancti Benedicti tunc subiecta, & ex tunc subiicienda, in quibus numerus duodecim Monachorum existeret, gauderent omnibus privilegiis, & gratis eidem Monasterio Sancti Benedicti per Sedem Apostolicam concessis, etiam statuimus, & ordinamus, quod Monasteria subiecta, & subiicienda huiusmodi vigore prædictarum Eugenij prædecessoris, vel quarumcumque aliarum litterarum Apostolicarum eidem Monasteriis, etiam particulariter concessarum privilegiis, & gratis huiusmodi, nisi seruatis obedientia, & subiectione ipsius Monasterij Sancti Benedicti, & voto perpetue clausuræ nullatenus possint gaudere, ac Monasteria, & loca dicto Monasterio Sancti Benedicti subiecta, & subiicienda, illorumque personarum, etiam si minori numero duodecim personarum existant, dum in obedientia, & subiectione huiusmodi persisterint spiritualibus, & temporalibus gratis, privilegiis, indulgentiis, & exemptionibus quibuscumque, etiam si de illis specialis mentio habenda esset, & sub-regulari concessione non venirent, perinde ac si in illis numerus duodecim Monachorum huiusmodi existeret, perpetuo uti, & gaudere valeant. Privilegia vero, gratias, & indulta Monasteriis, ut præfertur subiectis, & subiiciendis huiusmodi per Sedem prædictam, ac Legatos, seu Nuncios eiusdem, & alias etiam motu proprio, & ex certa scientia, ac cum quibusvis clausulis, etiam derogatoriis derogatoriis, & talibus, quod illis non, nisi sub certis inibi expressis modo, & forma derogari, aut illa reuocari non possint contra obedientiam, & subiectionem Prioris Sancti Benedicti, & inclusionem huiusmodi concessa, illa sufficienter præ expressis habentes, penitus, & omnino reuocamus, & pro infectis habemus. Quodque per eadem Monasteria, ut præfertur

fertur subiecta, & subijcenda illorumque personas aliquę gratię, exēptiones, priuilegia, aut indulta à dicta Sede, nisi petita, & obtentā licentia Prioris Monasterij S. Benedicti huiusmodi impetrari non possint, ac alijs impetrata seu motu proprio concessa, nulla, nulliusq; roboris, vel momenti fuisse, & esse, & illa petētes, & procurātes aut iam habita, & impetrata dicto Priori S. Benedicti exhibere in termino eis præfixo renuētes, nec non procurātes personalem, vel realem exemptionem ab obedientiā, & subiectione Monasterij Sancti Benedicti, illiusque Prioris huiusmodi, & non petentes absolutionem à Prioratibus in

6 visitationibus, & Priores eandem formam professionis in Monachis profitendis non obseruantes, excommunicationis, & priuationis omnium dicti Ordinis dignitatum, Officiorum, Beneficiorum, ac inhabilitationis ad alia in posterum obtinenda poenas, à quibus non nisi à dicto Priore absolui possint, eo ipso

7 incurrāt. Nec non omnia, & singula priuilegia concessiones, gratias, & indulta per Sedem prædictam, & eius Legatos Sancti Benedicti, & Monachis ei subiectis, etiā viuæ vocis oraculo hæc tenus concessis, quorum tenores, ac si de verbo ad verbum infererentur præsentibus pro expressis habemus, quæ tamen sine in vsu, & in quantum præsentibus, & alijs nostris litteris eidem Monasterio per nos hodie concessis non contrahentur, nec nõ subiectiones, & reformationes quorumcumque Monasteriorum dicti Ordinis, dicti Monasterij Sancti Benedicti, & per illud factas auctoritate, & scientiā prædictis confirmamus, & approbamus, ac robur perpetuæ firmitatis obtinere decernimus, illaq; omnia pro potiori cautelā de nouo facimus, & concedimus. Et insuper cum iuxta consuetudinem prædicti Sancti Benedicti & aliorum subiectorum Monasteriorum, & votū clausuræ huiusmodi pro eo, quod Priores & Monachi bona ipsorum Monasteriorum personaliter visitare non possunt, Monasteria ipsa in suis bonis temporalibus detrimenta patiantur, similiter statuimus, & ordinamus, quod Prior Generalis dicti

8

## LXV. PRIVILEGIUM.

Monasterij pro tempore existens, cum senioribus dicti Monasterij Sancti Benedicti vni, vel duobus Monachis sui Monasterij, cum eis visum fuerit, ac etiam cuilibet Priori ex Monasterijs subiectis, & subijciendis huiusmodi, & ipse Prior cum vno, vel de eius licentia duo Monachi ipsius subiecti Monasterij à Monasterijs prædictis pro visitandis eorum bonis temporalibus, & alijs rebus necessarijs exire possint, prout eis videbitur expedire licentiam in genere concedere possint. Etcum asseratur vigore litterarum Sanctæ Cruciatæ per nos in subsidium expeditionis Regni Granatæ concessarum, vel aliàs nonnullos Monachos dictorum Monasteriorum habere facultatem eligendi Confessores, quoties voluerint, quibus peccata sua cõfiteri possint, ex quo obedientia suorum Priorum tollitur, daturque occasio delinquendi, volumus quod nullus ex Monachis Sancti Benedicti, & aliorum Monasteriorum ei subiectorum, & subijciendorum huiusmodi, prætextu alicuius facultatis, eis vt præfertur, vel aliàs concessæ, & concedendæ etiam per Sedem prædictam, aut Legatos eiusdem, aliquem alium Confessorem suum eligere possit, nisi Priorem sui Monasterij, & Confessores ab eo deputandos. Quo circa Venerabilibus fratribus Palentiñ. & Astoriceñ. ac Cordubeñ. Episcopis per Apostolica scripta mandamus: quatenus ipsi, vel duo aut vnus eorum per se, vel alium, seu alios in præmissis eisdem Priori, & Conuentui dicti Monasterij Sæcti Benedicti & Visitatoribus efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate nostrâ præmissa omnia, & singula inuiolabiliter obseruari, nõ permittentes eos per quoscumque desuper, contra tenorem præmissorum indebitè molestari, contradictores per censuram Ecclesiasticam appellatione postpositâ compescendo, inuocato etiam ad hoc, si opus fuerit auxilio brahij secularis. Non obstantibus præmissis ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, Statutis quoque, & consuetudinibus Sæcti Benedicti, ac aliorum Monasteriorum, & Ordinis prædictorum iuramento, confirmatione

Apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, contrarijs quibuscumque: aut si aliquibus comœuniter, vel diuifim ab eadē sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas non faciētes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbū de indulto huiusmodi mentionem, & quibuslibet alijs priuilegijs, indulgentijs, & litteris Apostolicis generalibus, vel specialibus quorumcumque tenorum existant, per quæ præsentibus non expressa, vel totaliter non inserta effectus earum impedi: i valeat, quomodolibet, vel differri, & de quibus quorumque totis tenoribus de verbo ad verbum habenda sit in nostris litteris mentio specialis, quæ quo ad hoc volumus cuiquam nullatenus suffragari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ reuocationis, confirmationis, approbationis, constitutionis, statuti, ordinationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incurfurum. Datis Romæ apud Sanctum Petrū Anno Incarnationis Dominicę Millefimo, Quadragesimo Octuagesimo nono, Quarto decimo, Kalendas Aprilis, Pontificatus nostri Anno sexto.

SEXAGESIMVM SEXTVM.

Indultum Innocentij Papæ VIII. vniuersæ Congregatione Sancti Benedicti concessum Anno  
Dominicæ Incarnationis. 1490.

SVMMARIVM INDVLTII.

Congregationis personæ vniuersæ visitantes altaria per  
Superiores deputada, & recitâdo orationes ab eis sicut or

LXVI. PRIVILEGIUM.

*dinatas, consequuntur omnes & singulas indulgentias, concessas visitantibus omnes & singulas Stationes, etiam septem Ecclesias principales Urbis per totum anni circulum, etiam infirmi, & legitime impediti, dummodo dicant orationes prædictas.*

**Q**Dilectis filijs Priori & Conuentui Monasterij, per Priorem soliti gubernari, Sæcti Benedicti opidi Vallisoletij, Ordinis eiusdem Sancti Palentiñ. Diocæs.

**I**NNOCENTIVS Papa octauus. Dilecti filij Salutem, & Apostolicam Benedictionem. Exponi nobis nuper curastis, quod olim felicis recor. Sixtus Papa Quartus prædecessor noster Priori, Monachis, & Conuersis, ac Donatis Monasterij vestri, ac alijs Prioribus, & Monachis, Conuersis, ac Donatis aliorum Monasteriorum dicti Ordinis illi subiectorum in Castellæ, & Legionis Regnis consistentium per suas litteras perpetuò concesserat, vt ipsi visitando certa Altaria suorum Monasteriorum consequerentur indulgentias, quas cõsequuntur visitantes Ecclesias, Stationes nuncupatas, Urbis Romæ tempore Quadragesimali, & deinde nos eisdem Prioribus, Monachis, Conuersis, & Donatis, vt visitando certa altaria suorum Monasteriorum ad hoc deputanda, vel si infirmi aut legitime impediti existerent, ita vt dicta altaria visitare commodè non possent, dicendo aliquas orationes, prout per Priores ipsos ordinaretur, consequerentur omnes & singulas indulgentias concessas visitantibus Ecclesias prædictas Urbis, Stationes nuncupatas, tam tempore Quadragesimali, quàm per totum annum per alias nostras litteras concessimus, prout in singulis litteris prædictis, suarum tenores pro expressis habere volumus, plenius continetur. Nos igitur attendentes quod vos, & Priores, ac Monachi subiecti vestri, qui sub regulari obseruantia, & perpetuâ clausurâ viuitis, Ecclesias Urbis personaliter visitare non potestis,

testis, & amplioribus gratijs spiritualibus digniſſis. Vestrīs quoque in hac parte supplicationibus inclinati, Prioribus, Monachis, Conuersis, & Donatis vestri, & aliorum Monasteriorū subiectorum huiusmodi, vt visitando dicta altaria per Priores prædictos deputanda, ac infirmi & legitimè impediti orationes prædictas dicendo, consequantur omnes indulgentias, quas consequantur visitantes omnes, & singulas Stationes, etiã septē Ecclesias principales Urbis per totum anni circulum, concedimus pariter, & indulgemus: Constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrarijs non obstantibus quibuscumque. Datum Romæ apud Sæctum Petrum sub annulo piscatoris. Die 25. Maij. 1490. Pontificatus nostri Anno sexto.

SEXAGESIMVM SEPTIMVM.

Indultum Innocentij Papæ VIII. viuæ vocis oraculo concessum Monasterio Sancti Benedicti, & alijs eius Congregationis, Anno Dominicæ Incarnationis. 1490.

SVMMARIVM INDVLTII.

*Conceduntur omnibus personis Congregationis dicentibus orationes per Superiores ordinatas eadem indulgentia, quas consequantur visitantes Ecclesiam Sancti Iacobi in Compostella anno, qui dicitur Iubilei.*

INNOCENTIVS miseratione Diuina tituli Sanctæ Anastasiæ Sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbyter Cardinalis Religionis viris Prioribus & Conuentibus Sancti Benedicti de Valleleti Palentini. Diocesi. & aliorum Monasteriorū ei sub-

**LXVIII. PRIVILEGIUM.**

iektorum Ordinis eiusdem Sancti, salutem in Domino semper  
 ternam. Ratio exigit, & equitas persuadet, ut testimoniū veritati  
 perhiberi debeat. Igitar notū vobis facim⁹ per presentes, quod  
 nuper Sanctissimus in Christo Pater, & Dominus noster Do-  
 minus Innocentius Diuina prouidentia Papa VIII. confide-  
 rans, quod vos qui votum perpetuum clausuræ emittitis à ve-  
 stris Monasterijs pro consequendis indulgentijs exire non po-  
 testis, ac volens spiritualibus gratijs vos inuiri, & saluti ani-  
 marum vestrarum consulere, ad supplicationem vestrā viuz  
 vocis oraculo nobis facto, omnibus & singulis Prioribus &  
 Monachis, ac Donatis prædicti Sancti Benedicti, & aliorū Mo-  
 nasteriorum ei subiektorum & subijciendorum præsentibus,  
 & futuris dum in regulati obseruantia & perpetuā clausurā ste-  
 terint perpetuo concessit, ut in præsentī anno & alijs an-  
 nis, qui anni Iubilei visitantibus Ecclesiam Sæcti Iacobi in Cō-  
 postella dicuntur, quilibet illorum dicendo aliquas oratio-  
 nes per Priores ipsorum Monasteriorū ordinandas, consequan-  
 tur eandem indulgentias, & peccatorum remissiones, quas cō-  
 sequerentur, & consequi possent si dictam Ecclesiam Sancti Ia-  
 cobi in præsentī anno, & alijs annis prædictis visitaret. In quo-  
 rum omnium, & singulorum fidem, & testimoniū præ-  
 missorum, præsentēs patentes litteras per infra scriptum Se-  
 cretarium nostrū fieri mandauimus, nostriq; magni sigilli iussi-  
 mus, & fecimus appensione communiri. Datis Romæ in Pala-  
 tio Apostolico, sub anno à Natiuitate Domini Millesimo, Qua-  
 dringentesimo, Nonagesimo, Indictione octaua. Die vero pri-  
 ma mensis Iunij, Pontificatus præfati Sanctissimi Dñi nostri  
 Papæ Anno sexto.

**LXVIII. PRIVILEGIUM,**

Alexandri Papæ. VI. Concessum Abbati Cisterciën.  
 & Priori S. Benedicti Vallisoleteni, Anno Incar-  
 nationis Dominicæ. 1494.

## SUMMARIVM PRIVILEGII.

Concedit Abbati Cisterciens. & Priori Sancti Benedicti Vallisolerani respectiue plenam facultatem reformandi, visitandi, puniendi, castigandi, corrigendi, suspendendi, priuandi, uniuersi & dissoluendi Monasteriorum uniones, circa Monasteria consistentia in Regno Gallicia, instatibus Ferdinando & Elisabet Regibus Catholicis.

ALEXANDER Papa Sextus. Dilecti filij Salutem, & Apostolicam Benedictionem. Alias felicitis recordationi Innocentio Papa Octauo predecessori nostro pro parte carissimorum in Christo filiorum nostrorum Ferdinandi Regis & Elisabet Reginæ Castellæ, Legionis & Aragoniæ Illustrissimæ exposito, quod licet retro actis temporibus diuersa Monasteria, & alia Religiosa loca Sancti Benedicti, Cisterciens. & Sancti Augustini, & aliorum diuersorum Ordinum per Abbates, seu Priores Regi solita in Regno Gallicæ per claræ memoriæ eorundem Regnorum Reges, qui pro tempore fuerant aliosque nobiles, & incolas dictorum Regnorum ex eorum pia deuotione, de proprijs forum bonis, vt in illis vera viget religio, & nomen Domini laudaretur fundati, & donata fuissent, ac in illis post huiusmodi fundationes regularis obseruatia viguisset, in nonnullis temporibus citra Abbatibus, Prioribus, Cõmenlatarijs, Monachis, Canonicis, ceterisque Religiosis Monasteriorum, & locorum huiusmodi viuendi modum, & normam relaxantibus, ac suauis contemplationis iugo seposito in eis regularis obseruatia tepuerat, ac nõ modo pristina viuendi norma relicta fuerat, sed etiã in eis illorum persone se in reprobum sensum dãtes, Deitimore postposito, vitã lasciuam, & nimiam

LXVIII. PRIVILEGIUM.

diffolutam ducebant, & diuinus cultus omnino cessauerat, ac Abbates, Priores, & Comendatarij eorundem Monasteriorum fructus, redditus & prouentus illorum cum aruigeris, ac in alios prophanos vsus assuuebant, & inhonestos, ac Monasteria & loca ipsa eorum terris, locis, & alijs in mobilibus ac pretiosis in rebus bonis, ad diuinum cultum deputatis & ornamentis Ecclesiarum spoliabant, distrahebant, & alienabant, & Monachos & Religiosos ab illis expellebant, aliaque plura in honesta in eisdem Monasterijs, & locis committere non cessabant in animarum suarum periculum, diuinæ maiestatis offensam, Religionis opprobrium, diuini cultus diminutionem, malumque exemplum, & scandalum plurimorum, idem Innocentius prædecessor ad supplicationem Regis & Reginae prædictorum Abuleñ. & Cordubeñ. ac Legionen. Episcopis eorū proprijs nominibus non expressis per suas litteras commisit, & mandauit, quatenus ipsi uel duo aut vnus eorum ad omnia, & singula Monasteria & Religiosa loca prædicta personaliter accedent, & solum Deum ac salutem animarum præ oculis habentes illa in capitibus & membris, ac spiritualibus & temporalibus Apostolicâ auctoritate uisitent, & quæ in eis correctione, reformatione, punitione, & emendatione indigere cognoscerent dictâ auctoritate corrigerent, reformarent, punirent, & emendarent, quodque ut ex tunc perpetuis futuris temporibus in eisdem Monasterijs, & locis uigere deberet suorum Ordinû obseruantia regularis, ac illi iidem prorsus laudabiles ritus, & mores in eorum regimine, curâ directione, ac Monachorum, & ministrorum in eis præsidentium deputatione, & constitutione penitus, & omnino obseruarentur, qui obseruari soliti erant in Monasterijs & Prioratibus eorundem Ordinum, in Castellæ & Legionis, uel in alijs proximis locis consistentibus, reformatorem nuncupatorum, in quibus uigebat obseruantia regularis Ordinum eorundem, dictâ auctoritate statuerent, & ordinarent, ac Monasteria & loca prædicta, iuxta illorum exigen-

tiam inuicem, vel vnum alter prout expedire viderent, perpetuo varent, & si eis videretur expedire, præfatis de alijs inuicē, vel alijs quavis auctoritate vniones, annexiones, & incorporationes dissoluerent, sine tamē præiudicio possessorum, ac per Prælatos perpetuos regi, & gubernarificerent, ac omnia & singula bona ad Monasteria, & loca huiusmodi expectantia alienata illicitē, vel distracta ad ius & proprietatem Monasteriorum, & locorum prædictorum reuocarent, & reducerent, factasque locationes, & concessiones cum euidenti eorundem Monasteriorum, & locorum utilitate approbarent, & confirmarent, defectusque supplerent ac eis Monasteria, & loca ipsa illorumque Præsidentes, personas exemptas, & non exemptas visitandi, reformandi, & de eorum vita inquirendi, puniendi, & castigandi, ac corrigendi, illosque iuxta illorum demerita suspendendi, priuandi aliosque Monachos & Religiosas personas in eisdem Monasterijs, & locis collocandi, introducendi, aliaque in præmissis, & circa ea necessaria seu quomodolibet opportuna faciendi, & exequendi facultatem concessit, prout in literis prædictis, quarum tenorem præsentibus haberi volumus pro expresso, plenius cōtinetur. Cum autem sicut Rex & Regina præfati nobis nuper exponi fecerunt: Monasteria prædicta in dicto Gallicie Regno consistentia, videlicet Cisterciens. per te Abbatē, & Sancti Benedicti Ordinum prædictorum per te Priorem præfatos melius quam per aliquos reformari, & visitari, ac præmissa omnia & singula debitæ executioni demandari possint, Regis & Regine prædictorum pio desiderio in hac parte annuentes, discretioni vestræ per hæc scripta committimus, & mandamus, quatenus vos personaliter ad huiusmodi Monasteria accedentes, tu Abbas in Cisterciens. & tu Prior præfati in Sancti Benedicti ordinum Monasterijs huiusmodi reformationem, visitationem, punitionem, castigationem, correctionem, suspensionem, priuationem, vnionem, & dissolutionem, omniaque singula alia in dictis literis præfatis

## LXIX. PRIVILEGIUM

Innocentij prædecessoris contenta, auctoritate nostra iuxta illarum formam & tenorem facere, & exequi, ac debitæ executioni demandare curetis in omnibus, & per omnia perinde, ac si per nos eadem litteræ vobis directæ extitissent. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac omnibus illis, quæ dictus Innocentius prædecessor in suis litteris prædictis voluit non obstat, ceterisque contrarijs quibuscumque. Datis Romæ apud Sanctum Petrum sub annulo piscatoris, die xxvj. Martij, Anno Millesimo, Quadragesimo, Nonagesimo Quarto, Pontificatus nostri Anno secundo.

## LXIX PRIVILEGIUM.

Alexandri Papæ VI. concessum Monasterio Sancti Benedicti Vallisoletani, & eius Congregationi, Anno Dominicæ Incarnationis. 1497.

## S Y M M A R I U M PRIVILEGII, vt modo est in vsu.

1 Omnia Monasteria in Hispanijs vnita & incorporata existant, & vnã faciant Congregationem, & seruatis Prioratibus, & Grangijs vniuscuiusq; Monasterij proprijs.

2 Abbas, & Conuentus Sancti Benedicti de Vallisoletani sunt caput totius Congregationis, & Abbatem huiusmodi omnes Congregationis personæ recognoscant pro Superiori præcipuo, eiusq; mandatis, & censuris pareant.

3 De causis vasallorum vniuscuiusq; Monasterij Superiores

rior es

- riores cognoscant.
- 4 Capitulum generale quod triennio in dicto Monasterio celebretur, ad quod Abbates omnes cum suis Procuratoribus, etiam non vocati accedant.
  - 5 Quatuor Diffinitores ibi eligendi, qui cum Abbate S. Benedicti, negotia definiant, et quæ nemine discrepante definierint, sint perpetuò firma, dum modo maior Capituli pars ea illis remiserit.
  - 6 Eligantur duo visitatores generales cum potestate sibi à iure commissa, qui post visitationem ipsius Abbatis Generalis, Congregationem visitent, et duo Suppletors, qui eorum personas, et Monasteria ubi resident visitent cum potestate Abbatis Generalis, et loco eorum, cum opus fuerit sufficiantur.
  - 7 Visitatores Generales ultra ordinariam visitationem Monasterij Sancti Benedicti, interpellati à Monachis eiusdem facultatem habentibus, præcedente monitione Evangelica, possunt illud iterum visitare.
  - 8 Cum opus fuerit in aliquo Monasterio extraordinaria visitatione, prævia Evangelica monitione, ad Abbatem Sancti Benedicti recurratur.
  - 9 Abbas Sancti Benedicti legitima de causâ potest priuari à Capitulo generali, seu eius maiori parte, et à priuationis sententiâ à Diffinitoribus approbata, nequeat appellare, sicut nec Superiores alij cum priuari contingat in suis visitationibus.
  - 10 Abbas Sancti Benedicti ingrediatur Capitulum cum

## LXIX. PRIVILEGIUM,

- Uno Procuratore eiusdem Monasterij. & alio Monacho, qui omnes habeant vocem in Capitulo.*  
 11 Superior S. Benedicti & Sancti Ioānis Burgen. Abbat  
 tes dicantur, etiam absq; benedictionis susceptione.  
 12 Abbates triennales eligantur iuxta formam à Capitulo  
 constituendam.  
 13 Electi in Abbates tenentur infra decem dies pro confir  
 matione ad Generalem mittere.  
 14 Procuratores pro Capitulo generali eligantur à maiori  
 parte Conuentus, & si habuerint equalia suffragia,  
 Abbas eligat quē maluerit, & de hoc littera à Prio  
 re secundo, & tribus ancianis Monasterij subscripta  
 fidem faciant.  
 15 Superiores Monasterij possunt singulis annis cum duo  
 bus Monachis Prioratus, Grangias, Ecclesias, & lo  
 cā eorum visitare, vel plures de consensu ancianorū.  
 16 Monasterium tam Sancti Benedicti, quàm cetera re  
 nuntient priuilegijs, &c. quae ijs sint contraria.

**A**LEXANDER Episcopus seruus seruorū Dei ad per  
 petuam rei memoriam. Sacrosanctæ militantis Ecclesiæ  
 gubernacula à Summi Sacerdotij cathedrâ nobis meritis licet  
 insufficientibus demandata tenentes in terris, ad ea libetè intē  
 dimus, per quæ Monasteria, & alia Religiosa loca quacum  
 que, personæque in illis sub suauī Religionis iugo Domino  
 famulantes nostræ operationis ministerio gratiâ quoque assi  
 stente dininâ salubriter dirigantur, in ipsisque monasterijs,  
 & locis regularis disciplinæ norma diligenter obseruetur,  
 cultus diuinus augeatur, caritas vigeat, floreat humilitas,  
 & omnis benè viuendī institutio cum Religionis  
pro

nis propagatione, & aternæ præmio vitæ valeat feliciter adim-  
 pleri: vnde his quæ propterea processisse comperimus, vt fir-  
 ma perpetuè, & illibata persistent cum à nobis petitur. Apосто-  
 lici libenter adijcimus muniminis firmitatem. Sanè pro parte  
 dilectorum filiorum Monasterij Sancti Benedicti de Vallecole  
 ti Palentiñ. Diocesi, & vniuersorum aliorum Abbatum, Prio-  
 rum, & Monachorum Ordinis Sancti Benedicti Congregatio-  
 nis Monasterij Sancti Benedicti huiusmodi, de obseruantia nū-  
 cupatorum, nobis nuper exhibita petitio continebat: quod  
 olim Capitulum generale Ordinis, & Congregationis huius-  
 modi in dicto Monasterio celebrare volentes, Congregatio-  
 nis, & obseruantie huiusmodi illorumque Monasteriorum fe-  
 liciter statui, ac ipsorum Monachorum paci & quieti consulere  
 inter alia statuerunt, & ordinarunt: quod deinceps perpetuis fu-  
 turis temporibus omnia & singula Monasteria dictorum Ord-  
 nis, & obseruantie in Hispaniarum Regnis consistentia in-  
 simul vnita & incorporata existerent, vnumque corpus & con-  
 gregationem in simul forent. Ita tamen quod singula ex dictis  
 Monasterijs, Prioratus manuales, & Grangias eis pleno iure sub-  
 iecta habentia, Prioratus, & Grangias huiusmodi prout antea  
 haberent, & possiderent, & eis Prioratus & Grangie huiusmo-  
 di subijcerentur. Quodque Abbas pro tempore existens, &  
 etiam dilecti filij Conuentus dicti Monasterij Sancti Benedi-  
 cti eiusdem Congregationis caput esse deberent, haberentque  
 in omnibus, & singulis Monasterijs dictæ Congregationis eã-  
 dem ordinariam iurisdictionem, quam loci ordinarij in Mona-  
 sterijs eis subiectis de iure habere dignoscebantur: ac omnes, &  
 singuli Prelati, & alij Monachi dictæ Congregationis ipsum  
 Abbatem Monasterij Sancti Benedicti in eorum supremum  
 & præcipuum Superiorem recognoscere deberent, nec non  
 singuli Prelati, seu Superiores dictorum Monasteriorum in eo-  
 rum subditos cum dicto Abbate dicti Monasterij Sancti Bene-  
 dicti iurisdictionem accumulatiuè haberent, ita quod ipse Ab-

*Nunq̄ se hazere  
 lacionq̄ p̄ d̄ic̄ion  
 d̄ abulatores los  
 Prelados de la san-  
 gref̄ m̄ los d̄ic̄os  
 Valledolid̄ p̄zi  
 cronla suplica y  
 los d̄ic̄os autos co-  
 mo consta en los  
 del año de 1500  
 q̄ estan en el li-  
 bro de autos y  
 en las constituc̄  
 del año 1521.*

bas Monasterij Sancti Benedicti ob inferiorum Prælatorum, & inferiores Prælati prædicti ob Abbatis Monasterij Sancti Benedicti huiusmodi iurisdictionem exclusi esse non censentur, & quotiens ipse Abbas Monasterij Sancti Benedicti de ipsorum inferiorum Monachorum causis, conscientia, & vitâ quocumque tempore cognoscere vellet in cognitione huiusmodi alijs Superioribus Monasteriorum, quorum ipsi Monachi forent præferretur, eiusque mandatis omnibus in quacumque tam spirituali, quam temporali causâ dictos Monachos concernente, parendum esset, omnesque & singuli Monachi quorumcumque Monasteriorum dictæ Congregationis in quibusuis rebus, mandatis, & censuris eiusdem Abbatis Monasterij Sancti Benedicti sicut præcipuo Superiori & Prælato obedire tenerentur. De causis tamen, quas inter dictorum Monasteriorum vasallos respectuè pro tempore moueri cõtingeret ipsorum Monasteriorum Superiores prædicti cognoscere deberent. Nec non quod de triennio in triennium in dicto Monasterio Sancti Benedicti generale Capitulum dictæ Congregationis celebraretur, quodque omnes, & singuli Superiores Monasteriorum eiusdem Congregationis ipsorumque Monasteriorum Procuratores præfixo tempore ad Capitulum huiusmodi, etiam aliàs non vocati, accedere tenerentur. Et in quolibet Capitulo huiusmodi per ipsos Capitulum quatuor Diffinitores eligerentur, qui & dictus Abbas Sancti Benedicti pro tempore existens dicto Capitulo præesse, & ipsius Capituli negotia diffinire deberent, & quæ ipsi Abbas Monasterij Sancti Benedicti, & quatuor Diffinitores discrepante eorum nemine approbassent, & diffiniissent perpetuæ haberent robur firmitatis, ab omnibusque obseruarentur. Nequirent tamen Abbas Monasterij Sancti Benedicti, & Diffinitores præfati super aliqua re diffinire, nisi illa prius in dicto Capitulo publicè proposita, & per ipsius Capituli maiorem partem ad illos per eos diffinienda remitteretur. Quodque

que in eodem Capitulo duo generales Visitatores similiter eligerentur, qui post visitationem dictæ Congregationis per dictum Abbatem dicti Monasterij Sancti Benedicti factam Monasterium Sancti Benedicti, & alia omnia Monasteria, & loca, ac personas Congregationis huiusmodi visitarent: eligerenturque similiter duo alij qui Suppletores nuncuparentur, & ipsorum visitorum Monasteria, eorumque personas visitare, & dictorum Visitorum, vel alterius eorundem officium cum illi, vel alter eorum propter infirmitatem, seu aliam legitimam causam impediti, seu impeditus fuerit supplere deberent: haberentque ipsi Suppletores in eorum visitationibus eandem potestatem, & auctoritatem, quam dictus Abbas Monasterij Sancti Benedicti in eius visitatione haberet. Dicitur verò Abbas Monasterij Sancti Benedicti post Capitulum generale huiusmodi per se, vel alios, quibus id duceret committendum visitationem huiusmodi infra annum, vel circa incipere deberet, utereturque in huiusmodi visitatione ordinaria, ut præmittitur auctoritate: & postquam ipse Abbas Monasterij Sancti Benedicti totam Congregationem huiusmodi visitasset, in fine anni cuiuslibet triennij prædicti, dicti generales visitatores eorum officium exercendo totam Congregationem, novissimè verò Abbatem & Monasterium Sancti Benedicti huiusmodi visitarent, uterenturque dumtaxat auctoritate similibus Visitoribus à iure concessâ, nec possent prætextu eorum electionis huiusmodi maiorem, vel magis durabilem iurisdictionem, seu auctoritatem exercere. Verum ultra eorum generalem visitationem huiusmodi valeret ipsi generales Visitatores Abbatem, & Monasterium Sancti Benedicti huiusmodi visitare quotiens ad id per patres seu Monachos ad id facultatem pro tempore habentes, præcedente Evangelica monitione, interpellati fuissent, & si alijs Monasterijs dictæ Congregationis etiam alia visitatio necessaria esset, pro illa eadem monitione semper præcedente, ad ipsum

LXIX. PRIVILEGIUM

- ipsum Abbatem Monasterij Sancti Benedicti recurreretur, possetque insuper generale Capitulum huiusmodi vel eorum maior pars dictum Abbatem Monasterij Sancti Benedicti legitima subsistente causâ priuare: Ita quod ipse Abbas Monasterij Sancti Benedicti post approbatam priuationis sententiam huiusmodi à Diffinitoribus ante dictis ab illa, & alij Prælati seu Superiores dictæ Cõgregationis cum eos in visitatione huiusmodi respectiuè priuari cõtingeret, ab eisdè priuationibus nequirent appellare. Dicitur autem Abbas Monasterij Sancti Benedicti cum vno procuratore per Conuentum Monasterij Sancti Benedicti huiusmodi, & alio Monacho per eundem Abbatem Monasterij Sancti Benedicti ad id eligendo, prædictum Capitulum intrare posset, haberentque vocem ipse Abbas, & Procurator Monasterij Sancti Benedicti, ac alter Monachus prædicti in rebus in eodem capitulo proponendis. Ita tamen quod Procurator, & alter Monachus prædicti cum idem Abbas Monasterij Sancti Benedicti semper Diffinitor esse deberet in Diffinitores Capituli huiusmodi eligi non possent. Rursus quod Prior prædicti Monasterij Sancti Benedicti, quod per Priorem gubernari soleret, cum esset eiusdem Congregationis caput, & aliorum Monasteriorum dictæ Congregationis, in quibus ab antiquo dignitates Abbatiales fuissent, & tunc erant, Abbates solo nomine abtque Abbatialibus insignijs, & alicuius benedictionis susceptione nominari deberent, idque obseruaretur in Monasterio Sancti Ioannis extra muros Burgeni etiam per Priorem tunc solito gubernari dicti Ordinis, ex eo quod admodum insigne erat. Item quod omnes & singuli Prælati dictæ Cõgregationis tam Abbates, quam Priores triennales essent, de triennio in triennium Monasteria ipsa vacarent, & ad illa Abbates & Priores eligerentur. In electionibus verò quorumcumque Superiorum dictæ Congregationis seruaretur forma eatenus seruari solita, vel in Capitulo dictæ Cõgregationis tunc primo celebrando, statuenda, & ordinanda, licet iuri conformis non esset.

- 13 esset. Quodq; Superiores Monasteriorum à dicto Monasterio Sancti Benedicti ultra quinquaginta leucas distantium, post eorum electione respectiue, etiã ante illarum confirmatione administrare possent, tenerentur tamen infra decem dies pro confirmatione huiusmodi ad ipsum Abbatem Monasterij Sancti Benedicti mittere. Denique, quod Procuratores Nonasteriorum ad dictum Capitulum accessuri per maiorem partem Coeuentus ipsorum Monasteriorum respectiue eligi deberent, & eorum procurationis litteræ per Priorem secundum, & tres, aut quatuor ancianos ipsorum Monasteriorum, etiam respectiue subscriptæ fidè facerent. Si verò in aliquo ex dictis Monasterijs duos Procuratores, & nullum eorum à maiori parte illius Coeuentus eligi contingeret, Superior illius Monasterij, quem vellet in Procuratorem deputaret, & sic per eum deputatus vigore huiusmodi deputationis potestatem haberet ad omnia in dicto Capitulo tractanda, seu terminanda, licet et illa, vel quæcumque ex eis expressum consensum, & mandatum exigerent speciale. Præterea, quod non obstante inclusionis voto superiores Monasteriorum eorundem Ecclesias, Monasteria Grangias, & vassallos habentium cum vno, vel duobus Monachis possent, semel in anno ad illa visitanda exire, vel mittere, etsi pluries illa visitare opus foret, absque consensu suorum ancianorum id facere nequirent. Verum casu, quo per seculares personas aliquid tunc ingruens negotium explicari non posset, ne Monasteria ipsa grauem iacturam paterentur, possent exire, vel mittere, vt præfertur. Postremò, quod tam Sancti Benedicti, quàm quorumcumque aliorum Monasteriorum dictæ Congregationis Superiores, & Coeuentus possent, & deberent renunciare quibusuis priuilegijs, indultis, gratis, & concessionibus Apostolicis, ac statutis, & consuetudinibus etiam iuramento, confirmatione Apostolicâ, vel quauis firmitate aliâ roboratis, quæ in præmissis, vel eorum aliquo contrariari viderentur, prout in litteris super præmissis cõfectis dicitur plenius contineri.

## LXIX. PRIVILEGIUM.

tineri. Quare tam pro parte carissimi in Christo filij nostri Fer-  
 dinandi Regis, & carissimæ in Christo filix nostræ Elisabet  
 Reginx Castellæ, & Legionis Illustrium, qui vt asseritur, ad  
 dictam Ordinem singularem gerunt deuotionis affectum,  
 quàm Abbatum Priorum, & Monachorum prædictorum no-  
 bis fuit humiliter supplicatum, vt statutis, & ordinationibus  
 huiusmodi pro eorum subsistentiâ firmiori robur Apostolicæ  
 confirmationis adiicere, aliâsq; in præmissis opportunè præui-  
 dere de benignitate Apostolicâ dignaremur. Nos igitur, qui  
 in suaui regularis obseruantie odore reficimur, & Religionis  
 propagationem, ac diuini cultus augmentum nostris potissi-  
 mè temporibus sinceris affectibus exoptamus, ipsos Abbates,  
 Priores, & Monachos, ac eorum singulos à quibuscumque ex  
 communicationis, suspensionis, & interdicti, aliisq; Ecclesia-  
 sticis sententiis, censuris, & poenis à iure, vel ab homine quauis  
 occasione, vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodati  
 existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum  
 harum seriè absoluentes, & absolutos fore censentes, huiusmo-  
 di supplicationibus inclinati, statuta, & ordinationes huiusmo-  
 di, & prout illa concernunt omnia, & singula in dictis litteris  
 contenta, quoad Monasteria, Prioratus, & membra huiusmo-  
 di, quæ auctoritate Apostolica legitimè, & seruata formâ litte-  
 rarum Apostolicarum de super concessarum dictæ Congrega-  
 tionis hætenus applicata, & quorum Superiores eadem aucto-  
 ritate iam triennales effecti sunt, ac sine iuris alicui in illis com-  
 petentis præiudicio, prædictâ auctoritate, tenore præsentium  
 confirmamus, & approbamus, ac perpetuè obseruari debere,  
 inuiolabilisq; firmitatis robur obtinere decernimus, supple-  
 musq; omnes, & singulos defectus, si qui forte interuenerint  
 in eisdem. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, &  
 ordinationibus Apostolicis, necnon statutis, & consuetudini-  
 bus singulorum Monasteriorum, & Ordinis prædictorum iu-  
 ramento, confirmatione Apostolicâ, vel quauis firmitate alia  
robo-

roboratis, ac quibusvis priuilegijs, indultis, gratijs & concelsio-  
nibus Apostolicis Superioribus Monasterijs, ac Ordini prædi-  
ctis, vel quibusvis alijs communiter, vel diuisim sub quibuscū-  
que verborū formis & clausulis etiā derogatoriā derogato-  
rijs, alijsq; fortioribus, efficacioribus & inlolutis irritantibusq;  
decretis concessis, quibus etiam si de illis, eorumq; totis tenori-  
bus pro eorum sufficienti derogatione specialis, specifica, ex-  
pressa, & indiuidua ac de verbo ad verbum non autem per ge-  
nerales clausulas id importantes mentio, seu quouis alia expres-  
sa habenda foret, eorum tenores præsentibus pro sufficienter  
expressis habentes, quoad præmissa dumtaxat, illis aliās in suo  
robore permanens harum serie specialiter, & expresse deroga-  
mus, ceterisque contrarijs quibuscumque. Nulli ergo omnino  
hominum liceat hanc paginam nostræ absolutionis, confirma-  
tionis, approbationis, decreti, suppletionis, & derogationis in-  
fringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc at-  
tentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac  
beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incur-  
surum. Datis Romæ apud Sanctum Petrum. Anno Incarnatio-  
nis Dominicæ, Millefimo, Quadringentesimo, Nonagesimo  
Septimo. Quarto Nonas Decembris, Pontificatus nostri An-  
no sexto.

¶ Hoc priuilegium confirmat, & ad pristinum statum re-  
ducit Iulius Tertius Anno. 1498.

## LXX. PRIVILEGIUM

Alexandri Papæ VI. concessum Abbati & Con-  
uentui Sancti Benedicti Vallisoleiani,

Anno Dominicæ Incarnatio-  
nis 1498.

SYMMARIVM PRIVILEGII.

LXX. PRIVILEGIUM.

*Insignis Bulla Conservatoria. Iudices creantur Abbas de Poblete, Prior Sancti Augustini opidi Vallisoletani, & Prior Sancti Dominici civitatis Compostelle, qui per se, vel alios assistant in iis, quæ iudicalem requirunt indulgentiam personis Congregationis, non permittentes eas quomodo libet molestari, ac restitui faciant quæcumque bona, &c. ita ut eorum quilibet valeat prosequi articulum ab alio inchoatum, quamvis inchoans nullo fuerit impedimento Canonico præeditus.*

ALEXANDER Episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis Abbati de Poblete, & per Priores gubernari solitorum Sancti Augustini de Valleoleti Terraconeñ. & Palentiñ. Diocæs. ac Sancti Dominici extra muros Cõpostellañ. Prioribus Monasteriorum, Salutem, & Apostolicam Benedictionem. Militanti Ecclesiæ, licet immeriti disponente Domino præsidentes, circa curam Ecclesiarum, & Monasteriorum omnium solertiâ reddimur indefessâ solliciti, ut iuxta debitum Pastoralis officij, eorum occurramus dispendijs, & profectibus diuinâ cooperante clementiâ salubriter intendamus. Sanè dilectorum filiorum Abbatis, & Conuentus Monasterij Sancti Benedicti opidi Vallisoleti, Ordinis eiusdem Sancti sub obseruantia regulari, & perpetuatâ clausurâ degentium Palentiñ. Diocæs. conquestione percepimus, quod nonnulli Archiepiscopi, Episcopi, alijq; Ecclesiarum Prælati, & clerici, ac Ecclesiasticæ personæ tam religiose, quàm seculares, necnō Duces, Marchiones, Comites, Varones, Nobiles, Milites, & laici: Cõmunia Ciuitatum, Vniuersitates opidorum, castrorum, villarum, & aliorum locorū, & aliæ singulares personæ ciuitatum, & Diocæs. ac aliarum partium diuersarum occuparunt, & occupare fecerunt castra, villas, & alia loca, terras, domos, possessiones,

iua,

iura, iurisdictiones, necnon fructus, census, redditus, & prouentus prædicti, & aliorum Monasteriorum, & Prioratum Ordinis, & obseruantiar, ac clausuræ huiusmodi Congregationis eiusdem Monasterij Sancti Benedicti, seu ab eo dependentium, eorumque membrorum in Regnis Hispaniæ consistentium, ac nonnulla alia bona mobilia, & immobilia, spiritualia, & temporalia ad Sancti Benedicti, & alia Monasteria, Prioratus, & membra, eorumque Abbates, Priores, Conuentus, Monachos, Conuersos, Oblatos, Commissos, Familiares, & seruitores huiusmodi, & eorum singulos expectantia, & ea detinent indebitè occupata, seu ea detinentibus præstant auxilium, consilium, vel fauorem. Nonnulli etiam ciuitatum, & diocesium, ac partium prædictarum, qui nomen Domini in vanum recipere non formidant, dicti Monasterij Sancti Benedicti, & aliis Abbatibus, Prioribus, Conuentibus, Monachis, Conuersis, Oblatis, Commissis, Familiaribus, & seruatoribus eiusdem super prædictis castris, villis, & locis aliis, terris, domibus, possessionibus, iuribus, iurisdictionibus, fructibus, censibus, redditibus, & prouentibus eorundem, & quibusdam aliis bonis mobilibus, & immobilibus, spiritualibus, & temporalibus, & aliis rebus ad Sancti Benedicti, & alia Monasteria, Prioratus, & membra eorumque Abbates, Conuentus, Priores, Monachos, Conuersos, Oblatos, Commissos, Familiares, & seruitores huiusmodi, vt præfertur expectantia: necnon super eorum, & Monasteriorum, Prioratum, & membrorum prædictorum, ac locorum Ordinariorum iurisdictionem, uisitationem, & correctionem, ac aliis diuersis exemptionibus, immunitatibus, libertatibus, & indultis eis, & eorum singularis concessis, eorumque obseruationem. multiplices iniurias inferunt, & iacturas: Quare Abbas, qui, vt assent prædictæ Congregationis caput existit, & Conuentus Monasterij Sancti Benedicti huiusmodi nobis humiliter supplicarunt, vt cum eis, & aliis prædictis, ac aliorum Monasteriorum, & Prioratum Or-

## LXX. PRIVILEGIUM

dinis, & Congregationis eorundem, sub obseruantia, & clau-  
 sura huiusmodi in eisdem Regnis pro tempore existentium  
 Abbatibus, Conuentibus, Monachis, Conuersis, Oblatis,  
 Commissis, Familiaribus, & seruatoribus valde reddatur  
 difficile pro singulis quar. lis ad Sedem Apostolicam ha-  
 bere recursum, prouidere eis super hoc paternam diligentiam  
 curaremus. Nos igitur aduersus occupatores, detento-  
 res, presumptores, molestatores, & iniuriatores huiusmo-  
 di illa volen. eisdem Abbatibus, Prioribus, Conuenti-  
 bus, Monachis, Conuersis, Oblatis, Commissis, Familiaribus,  
 & seruatoribus nunc, & pro tempore existentibus  
 remedio subuenire, per quod ipsorum comescatur teme-  
 ritas, & aliis aditus committendi similia precludatur discre-  
 tioni vestrae per Apostolica scripta mandamus, quatenus vos,  
 vel duo, aut vnus vestrum per vos, vel alium, seu alios, etiam  
 si sint extra loca, in quibus deputati estis Conseruatores,  
 & iudices praefatis, Abbatibus, Prioribus, Conuentibus,  
 Monachis, Conuersis, Oblatis, Commissis, Familiaribus,  
 & seruatoribus, & eorum singulis efficacis defensionis pra-  
 sidio assisteñ. non permittatis eisdem super iis, & quibus li-  
 bet aliis bonis, & iuribus, ad Abbates, Priores, Conuen-  
 tus, Monachos, Conuersos, Oblatos, Commissos, Fami-  
 liares, & seruitores, Monasteria, Prioratus, & membra hu-  
 iusmodi, vt praemittitur expectantibus, ab eisdem, vel qui-  
 buscumque aliis indebitè molestari, vel eis grauamina, seu  
 damna, vel iniurias irrogari, facturi dictis Abbatibus, Prio-  
 ribus, Conuentibus, Monachis, Conuersis, Oblatis, Com-  
 missis, Familiaribus, & seruatoribus nunc, & pro tempore  
 existentibus, ac eorum singulis, cum ab eisdem, vel procurato-  
 ribus suis, aut eorum aliquo fueritis requisiti de praedictis, &  
 aliis personis quibuslibet super restitutione huiusmodi castro-  
 rum, villarum, terrarum, & aliorum locorum iurisdic-  
 tionum

num, iurium, & bonorum mobilium, & immobilium, reddituum quoque, & prouentuum, & aliorum quorumcumque bonorum, nec non de quibuslibet molestiis, iniuriis, ac damnis presentibus, & futuris in illis videlicet, quæ iudicalem requirunt indaginem summarie, & de plano, sine strepitu & figura iudicij, in alijs vero prout qualitas eorum exegerit iustitiæ complementum, occupatores, seu detentores, præsumptores, molestatores, & iniuriatores huiusmodi, nec non contradictores quoslibet, & rebelles cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis, vel conditionis extiterint, quandocumque, & quotiescumque expedierit, auctoritate nostra per censuram Ecclesiasticam, appellatione pospositâ compescendo, inuocato ad hoc, si opus fuerit auxilio brachij secularis. Non obstantibus tam felicis recordationis Bonifacij Papæ Octauj prædecessoris nostri, in quibus cauetur, ne aliquis extra suam ciuitatem & diocesim nisi in certis exceptis suis casibus, & in illis ultra vnam dietam à fine diocesim ad iudicium euocetur, seu ne Iudices & Cōseruatores à Sede deputati prædictâ extra ciuitatem, & diocesim in quibus deputati fuerint contra quoscumque; procedere, aut alij, vel alijs vires suas committere, aut aliquos ultra vnam dietam à fine diocesim eorundem trahere præsumant, & de duabus dietis in Concilio generali editâ, dummodo ultra quatuor dietas aliquis, auctoritate presentium non trahatur, seu quod de alijs, quam manifestis iniurijs, & violentijs, ac alijs, quæ iudicalem requirunt indaginem poenis in eos, si lecus egerint, & in id procurantes adiectis Cōseruatoribus se nullatenus intromittant, quàm alijs quibuscumque constitutionibus à prædecessoribus nostris Romani Pontificum tam de iudicibus Delegatis, & Cōseruatoribus, quàm personis ultra certum numerum ad iudicium non vocandis, aut alijs editis, quæ vestræ possent in hac parte iurisdictioni, aut

potestati, eiusq; libero exercitio quomodolibet obuiare, vt quibuslibet priuilegiis, & litteris Apostolicis, quibuscumque Collegiis, Vniuersitatibus, ciuitatibus, villis, opidis, & aliis personis, quacumque auctoritate fungenti. per Sedem prædictam, sub quibuscumque verborum formis, clausulis, etiam derogatoriis derogatoriis concessis, & in posterum forsan concedendis, etiam si in eis caueatur expressè, quod quæcumq; litteræ, etiam à Sede prædicta emanatæ, in quantum Collegiorum, Vniuersitatum, ciuitatum, villarum, opidorum, & personarum prædictarum potestatem, iurisdictionem, immunitatem, exemptionem, vel auctoritatem concernerent, etiam si ad illa nominatim specificè, & expressè extenderentur nullatenus se extenderent, nec iudices de quibusuis causis, & negotiis, Collegia, Vniuersitates, ciuitates, villas, opida, & alias personas huiusmodi cognoscere possent, nec personæ Collegiorum, Vniuersitatum, ciuitatum, villarum, opidorum, & personarum prædictorum, vel aliqui eorum super causis, & rebus quibuscumque eos tangenti. coram Iudicibus, & Conservatoribus prædictis comparère, vel eorum mandato parère, teneantur, nisi in dictis litteris de præfatis Collegiis, Vniuersitatibus, ciuitatibus, villis, opidis, & personis prædictis, ac litteris de concessionibus eis factis de verbo ad verbum, non autem per generales clausulas id importantes, mentio, & expressio fieret, quodq; per quascumque clausulas, etiam derogatoriis derogatoriis, fortiores, efficaciores, & insolitas eis quomodolibet derogatum non existat, nisi derogatio prædicta, certis tunc expressis modis, & formis fieret, & quacumque secus pro tempore gesta, nulla sint, quibus, in quantum vestræ iurisdictioni, aut potestati, eiusq; libero exercitio quomodolibet obuiarent, eorum tenores præsentibus pro sufficienter expressis habentes, illis aliàs in suo robore permanentis, harum serie specialiter, & expressè derogamus, seu si aliquibus communiter, vel diuisim  
à prædi-

à prædicta sit Sede indultum, quod excommunicari, suspendi, vel interdicti, seu extra, vel vltra certa loca ad iudiciū euocari nō possint per litteras Apostolicas nō facientes plenā, & expressam, ac de verbo ad verbū de indulto huiusmodi, & eorū personis, locis, Ordinibus, & nominibus propriis mentionē, & qualibet aliā indulgentiā dictæ Sedis generali, vel speciali cuiuscumque tenoris existat, per quam præsentibus non expressam, vel totaliter non insertā vestrę iurisdictionis explicatio in hac parte valeat quomodolibet impediri, & de qua cuiusq; toto tenore de verbo ad verbū in nostris litteris habenda sit mentio specialis. Ceterum volumus, & auctoritate Apostolicā decernimus, quod quilibet vestrum prosequi valeat articulum, etiam per alium inchoatum, quamuis idem inchoans nullo fuerit impedimento Canonico præpeditus. Quodq; à datis præsentium sit vobis, & vnicuiq; vestrum, in præmissis omnibus, & eorum singulis ceptis, & non ceptis præsentibus, & futuris perpetuata potestas, & iurisdicção attributa, vt eo vigore, eaq; firmitate possitis, in præmissis omnibus ceptis, & non ceptis præsentibus, & futuris, & pro prædictis procedere, ac si prædicta omnia, & singula coram vobis cepta fuissent, & iurisdicção vestra, & cuiuslibet vestrum in prædictis omnibus, & singulis per citationem, vel modum alium perpetuata legitimè extitisset, constitutione prædicta, super Conseruatoribus, & alia qualibet in contrarium edita non obstantibus: præsentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Datis Romæ apud Sanctum Petrum. Anno Incarnationis Dominicæ, Millesimo, Quadringentesimo, Nonagesimo octauo. Quarto decimo Kalendas Martij. Pontificatus nostri Anno septimo.

LXXI. PRIVILEGIUM,

S ; ALEXAN-

LXXI. PRIVILEGIUM.

Alexandri Papæ VI. concessum Congregationi  
Sancti Benedicti Vallisoletani; Anno  
Dominici Incarnationis

1501.

Alex. VI. succedebat  
año 1492. et  
bulla recitò año 9  
desu Pontificado  
que fue 1501.  
Muris año 1503 arç de Agosto.

S V M M A R I V M P R I V I L E G I I,

- 1 Abbas, & Conuentus Sancti Benedicti Vallisoletani  
est Caput totius Congregationis.
- 2 Mandatis, & censuris Abbatis Monasterij Sancti Be-  
nedicti ab omnibus personis Congregationis parcendum  
est, & de earum causis ipse potest cognoscere.
- 3 De causis Vassallorum cognoscant superiores Monaste-  
riorum.
- 4 Visitatores generales, & suppletores in Capitulo genera-  
rali electi visitent Monasterium Sancti Benedicti,  
& reliqua Congregationis, cum eadem potestate, quã  
habet Abbas Generalis.
- 5 Priuatio Abbatum est reseruata Abbati Sancti Benc-  
dicti.
- 6 Visitatores possunt suspendere ad tempus Abbates ratio-  
nabili de causa.
- 7 In electionibus, & confirmationibus Abbatum seruetur  
forma in Capitulo constituta.
- 8 Diffinitores in Capitulo habent amplam potestatem sta-  
tuendi quacumque ad regimen bonum Congrega-  
tionis

*tionis spectant, tam in spiritualibus, quam in temporalibus sicuti Diffinitores Congregationis Sanctæ Iustina de Paduâ.*

**A**LEXANDER Episcopus seruus seruorū Dei, ad perpetuam rei memoriã. Inter multiplices curas, quibus cōtinuã sollicitudine præmimur, circa ea per quæ Ecclesiarum, & Monasteriorum omnium, ac personarum sub suauis religionis iugo Altissimo famulantium: prospero salubriq; regimini, ac decori, & cōmodo, diuiniq; cultus augmento cōsulitur, libenter intendimus, & his, quæ propterea facta fuisse dicuntur, vt firma perpetuò, & illibata persistant, cum à nobis petitur, Apostolici adiicimus muniminis firmitatem: & aliàs desuper prouisionis opportune remediũ adhibemus, prout in Dño aspicimus salubriter expedire. Dudũ siquidẽ pro parte dilectorũ filiorũ S. Benedicti de Valleleti Palæstin. Dioc. ac vniuersorũ aliorũ Abbatum, Priorum, & Monachorum Ordinis Sancti Benedicti Cōgregationis Monasterij Sancti Benedicti huiusmodi de obseruantia nuncupatorum nobis exposito, quòd olim Capitulũ generale Ordinis, & Congregationis huiusmodi in dicto Monasterio celebrantes, volentes Congregationi, & obseruantie huiusmodi illorumq; Monasteriorum felici statui, ac ipsorum Monachorum paci, & quieti consulere, inter alia statuerant, & ordinauerãt, quod deinceps perpetuis futuris tẽporibus Abbas pro tempore existens, & dilecti filij Conuentus dicti Monasterij Sancti Benedicti, eiusdem Congregationis Caput esse deberent: haberentq; in omnibus, & singulis Monasterijs dictæ Cōgregationis eandẽ ordinariã iurisdictionem, quã loci Ordinarij in Monasterijs eisdem subiectis de iure habere dignoscẽbãtur, ac omnes, & singuli prædicti, & alij Monachi dictæ Cōgregationis ipsum Abbatẽ Monasterij S. Benedicti in eorũ supremũ, & præcipuũ Superiorẽ recognoscere deberet: nec nõ singuli Prælati,